
UCHWAŁA NR XXXIV/200/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bralin. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - O ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 638 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.- O samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bralin, w brzmieniu określonym w załączniku 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/124/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 6 kwietnia 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bralin. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C790F452-AFC3-4772-97D5-11A0D0459E93. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/200/2021 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bralin 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bralin; 

2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Bralin; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Bralin ma 
podpisaną umowę w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami, tj. Gabinet weterynaryjny 
lek. wet. Andźelika Barczak Schronisko dla bezdomnych zwierząt PSIA OSTOJA z siedzibą Pieczyska ul. 
Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

4) zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć placówkę utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu 
medycyny weterynaryjnej; 

5) zwierzętach bezdomnych należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności; 

7) Programie, należy przez to  rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bralin. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bralin oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program swoim zakresem obejmuje w szczególności następujące obszary działań gminy: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiane bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bralin 

§ 3. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy polega między innymi na odławianiu 
bezdomnych zwierząt, które będzie prowadzone w sposób: 

a) stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń do urzędu o błąkających się bez opieki zwierzętach, a w 
szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa lub uciążliwości; 

b) okresowy – w odniesieniu do większych obszarów lub całej gminy (w przypadku zaistnienia takiej 
potrzeby). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C790F452-AFC3-4772-97D5-11A0D0459E93. Podpisany Strona 1



2. Urząd powiadamia mieszkańców co najmniej na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia 
okresowego odławiania zwierząt bezdomnych o: 

1) terminie ich odławiania, 

2) granicach terenu, na którym zwierzęta będą odławiane, 

3) adresie schroniska, z którym gmina ma podpisaną umowę o zapewnieniu dalszej opieki odłowionym 
zwierzętom, 

4) podmiocie wykonującym odławianie bezdomnych zwierząt. 

3. Wszelkie informacje i ogłoszenia dotyczące akcji odławiania zwierząt będą podane do publicznej 
wiadomości przez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, a także na stronach 
internetowych urzędu. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszczane będą w schronisku dla zwierząt lub przekazywane do 
adopcji, np. za pośrednictwem organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
a w przypadku zwierząt rannych w zakładzie leczniczym. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą 
do gospodarstwa rolnego, które wskaże urząd. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane: 

1) na mocy ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt; 

2) przez podmiot posiadający niezbędne urządzenia oraz środki używane do odławiania, transportowania 
i przechowywania wyłapanych zwierząt, które nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani 
zadawać im cierpienia; 

3) przez podmiot posiadający odpowiednie środki do przewozu wyłapanych zwierząt, które spełniają warunki 
określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

4) przez podmiot posiadający, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjną dla odłowionych zwierząt; 

5) przez podmiot posiadający zapewnione miejsca do przetrzymywania ich przed przewiezieniem do 
schroniska dla zwierząt; 

6) przez podmiot posiadający możliwość niezwłocznego przewiezienia odłowionych zwierząt do schroniska 
dla zwierząt. 

6. Odławianiem bezdomnych zwierząt na terenie gminy zajmuje się Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
PSIA OSTOJA z siedzibą Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, tel. 603 394 731, prowadzone przez 
Gabinet weterynaryjny lek. wet. Andźelika Barczak, z którym Gmina Bralin ma podpisaną umowę. 

§ 4. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

2) urząd poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in.: 
zamieszczenie informacji o znalezieniu bezdomnego zwierzęcia na tablicy ogłoszeń w urzędzie oraz na 
stronie internetowej gminy. 

§ 5. 1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii, z którym Gmina ma 
podpisaną umowę o współpracy, tj. Gabinet Weterynaryjny ZWIERZAK lek. wet. Radosław Pruban Granice 
34; 63-620 Trzcinica tel. 604 598 380 lub 725 602 628 na koszt Gminy Bralin. 

2. Usypianie ślepych miotów należy dokonywać niezwłocznie, a najlepiej natychmiast po porodzie. 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt następuje poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, które realizuje schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów 
kastracji lub sterylizacji zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu gminy i przyjętych do schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C790F452-AFC3-4772-97D5-11A0D0459E93. Podpisany Strona 2

http://www.nettax.pl/Dokumenty/Ustawy/1900_89/DU1988Nr%2041poz%20324.asp


§ 7. 1. W celu przeciwdziałania zagrożeniom i uciążliwościom powodowanym przez psy oraz zmniejszenia 
ich bezdomności, wprowadza się obowiązek zarejestrowania i trwałego oznakowania psów w sposób 
umożliwiający ich identyfikację. 

2. Przez trwałe oznakowanie psa rozumie się wszczepienie mu elektronicznego identyfikatora (mikroczipu) 
metoda infekcji podskórnej przez upoważnionego lekarza weterynarii. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy posiadaczy psów na obszarze Gminy Bralin. 

4. Trwałe znakowanie (czipowanie) psów realizują: 

1) schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska; 

2) urząd poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy, 

b) prowadzenie ewidencji właścicieli lub opiekunów psów, które zostały oznakowane mikroprocesorem 
(wprowadzanie danych do bazy elektronicznej), 

c) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów. 

5. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na jej 
terenie, na poniższych zasadach: 

1) zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego znakowania 
psów, 

2) właściciel psa w celu wykonania usługi czipowania zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt, 
o którym mowa w § 10 ust.1), 

3) Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na rachunek zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy. 

Rozdział 3. 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 8. 1. Bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu gminy mają zapewnione miejsca w schronisku, w celu 
sprawowania nad nimi dalszej opieki. 

2. Po telefonicznym zgłoszeniu pracownika urzędu przedstawiciel schroniska przyjeżdża, odławia 
i transportuje  bezdomne zwierzę do schroniska. 

§ 9. Znalezione wolno żyjące koty, których właściciela czy opiekuna nie uda się ustalić zostaną nakarmione 
przez pracowników Urzędu Gminy Bralin i w razie konieczności poddane opiece weterynaryjnej w zakładzie 
leczniczym, z którym Gmina Bralin współpracuje. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest przez zakład leczniczy, z którym Gmina ma podpisaną umowę o współpracy, tj. 
Gabinet Weterynaryjny ZWIERZAK lek. wet. Radosław Pruban Granice 34; 63-620 Trzcinica tel. 604 598 380 
lub 725 602 628. Przedmiotowy zakład leczniczy sprawuje całodobowy dyżur telefoniczny i zapewni 
przetransportowanie zwierzęcia do placówki w celu dalszego jego leczenia. 

2. Pracownik Urzędu dołoży wszelkich starań w celu ustalenia właściciela poszkodowanego zwierzęcia. 
W przypadku ustalenia prawnego opiekuna zwierzęcia zawiadamia go niezwłocznie o zaistniałym zdarzeniu. 
W przeciwnym wypadku przekazane zostanie do schroniska lub wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 11. 1. Na gospodarstwo rolne, zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim przebywającym na terenie 
Gminy Bralin bez opiekuna, wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez pana Jerzego Bzymka, położone 
przy ul. Kaczej 4, 63-640 Bralin, gmina Bralin. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C790F452-AFC3-4772-97D5-11A0D0459E93. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków. 

§ 12. 1. Kwota pieniężna zaplanowana w budżecie gminnym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 
w 2021 roku wynosi – 45 000,00 zł. 

2. Wskazana w pkt. 1 wysokość środków finansowych zostanie przeznaczona m. in. na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich i dalszy pobyt w schronisku dla zwierząt, 

2) zapewnienie podstawowej opieki weterynaryjnej porzuconym i odłowionym zwierzętom, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) dokarmianie odłowionych bezdomnych zwierząt, zwłaszcza psów i kotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) odbiór i utylizację padłych bezdomnych zwierząt, 

7) znakowanie psów za pomocą mikroprocesora. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C790F452-AFC3-4772-97D5-11A0D0459E93. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w art. 11a zobowiązuje radę gminy do określania w
drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzętom przez gminę, wynikającego z art.11 a ww. ustawy.

W związku z powyższym w uchwale określono zasady i warunki wyłapywania oraz dalszej opieki nad
bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Bralin. Sterylizacja i kastracja (pozbawienie
możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych, to norma we wszystkich cywilizowanych
krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Wskazany w
uchwale obowiązek elektronicznego znakowania psów to jedna z metod zapobiegania bezdomności
zwierząt.

Projekt niniejszego programu uzyskał pozytywna opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie oraz
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Bralin. Na terenie
Gminy Bralin nie działają organizacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia Programu zasadne jest podjęcie
niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C790F452-AFC3-4772-97D5-11A0D0459E93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7




	Załącznik

